TYP2014-11.doc  Stand: Nov. 2014
Kögel Fahrzeug-Typenbezeichnung
Unsere interne Typenbezeichnung gliedert sich in maximal neun Segmente auf. Von insgesamt nach
EG-Norm zur Verfügung stehenden 17 Stellen, bleiben nicht benötigte Stellen leer. Dann können auch
je Segment mehr Stellen als standardmäßig vorgesehen verwendet werden
Segment 1 2 3 4 5 6 7 + 8 9
Anzahl Stellen 1 1 2 2 1 2 4 4
Beispiele von Fahrzeug-Typenbezeichnungen:
S 24P90 / 1.100 S   24 P 90   1100
SN24P90 / 1.100 S N  24 P 90   1100
S 24P120H / 1.090 S   24 P 120 H  1090
SVT 24P10 / 1.100 S V T 24 P 10   1100
SWCT 24P130RV45 / 1.110 S W CT 24 P 130 RV 45 1100
SKM24P S K M 24 P
AWE18P 19,5 A W W 18 P   19,5
1. Segment: Fahrzeugart
A Anhänger mit Drehgestell
E Europa-Wechselbehälter
N Niedrigbauweise Europa-
Wechselbehälter
J Jumbo-Anhänger mit Drehgestell
S Sattelanhänger
Y Jumbozentralachsanhänger
Z Zentralachsanhänger
2. Segment: Aufbauart
F Fahrgestell ohne Aufbau
I Isoliert
K Kipper
N Pritsche mit Bordwandaufbau
P Plywood-Kofferaufbau
R  Rahmen
T Tieflader
V Vollisolierter-Kofferaufbau
W Trägerfahrzeug für Wechselbehälter
3. Segment: Variante
A Allzweck-Kühlaufbau
CC Curtainsider mit Coil-Mulde
CM Coil-Mulde
CO Curtainsider
CS Curtainsider mit Schleuderplane
CT Container-Transport
E Wechselverkehrsausrüstung für
Anhänger
HB Fahrgestell für Holzboden
KH Kofferaufbau, Holzboden
M Mulde
SB Fahrgestell für selbstragende Aufbauten
mit Kunststoffboden
T Tief-Kühlaufbau
4. Segment: Gesamtgewicht bzw.
Aggregatlast
24 24 t Aggregatlast
30 30 t Gesamtgewicht
5. Segment: Fahrwerkausführung
B Blattfederung
P  Luftfederung
6. Segment: Rahmenhalshöhe, Länge
90 90 mm Rahmenhalshöhe
120 120 mm Rahmenhalshöhe
74 Gesamtlänge 7.400 mm
85  Brückenlänge 8.500 mm
7. Segment: Ergänzungen Buchstaben
AH Ausziehvorrichtung hinten
AV Ausziehvorrichtung vorn und hinten
BG Bolztechnik, gerade Ladefläche
BK Bolztechnik, gekröpfte Ladefläche
BS Baustoff-Ausführung
C Coilmulde
H Huckepack (Bahnverladung)
L Large (Ladelänge 14.920 i.L.)
RV Rahmen verschiebbar
SL super-leichte Ausführung
V verstärkte Ausführung
HB Fahrgestell für Holzboden
SB Fahrgestell für selbstragende Aufbauten
mit Kunststoffboden
8. Segment: Ergänzungen Zahlen
19,5 Achsen mit 19,5“ Bereifung
40 zur Aufnahme 40’ Container
45 zur Aufnahme 45’ Container
9. Segment: Sattelkupplungshöhe
Sattelkupplungshöhe für Fahrzeug unbeladen
waagrechte Stellung